[4. *Ad faciem albam et extenta cute reddendam.*] Cucumeris silvestris radices in frustra divide et refrigera; deinde aqua elixatis ac tritis in cataplasma utere.

[5. *Aliud faciem splendidam reddens.*] Ex ervo bene olente vino macerato ac trito cataplasma facito. *Aliud.* Siliginis succum exprimens humidiores partem abjice; parti illi autem, quae subsedit, ovi album commisceto ad mellis spissitudinem; atque hoc faciem perunctam oleo deterge. A sole autem maculatam faciem frigida multa lavato et per unum diem facies coloratior redditur. Fucum elixans parum aluminis injice; deinde lixivium ad-

[Ed. Chart. X. [613.]

σαι ἠδὲ ὄζον. πελεκήματι κυπαρίσσου καὶ πρίνου ἐν τῷ αὐτῷ ζέσας ἄλειψε ὅλον τὸ σῶμα. ἄλλο. λιβανωτὸν καὶ παιδέρωτα ἴσα μίξας μετὰ μέλιτος τρίψας χρῖε τὸ πρόσωπον καὶ ἕα δι' ὅλης ἡμέρας, εἶτα ἀπόκλυζε. ἄλλο. λίνου μίξας τρύγα σύγχρῖε εἰς τὸν ἥλιον, μέλλων πορεύεσθαι προεκνιτρώσας τὸ σῶμα.

[στ'. Πρὸς τὸ μὴ ὑπὸ ἡλίου ὑποκαίεσθαι, ἀλλὰ καὶ τὴν ἐκκαυθεῖσαν ὕψιν ἰάσασθαι.] Βολβὸν λευκὸν λείον μετὰ μέλιτος κατάχρῖε. ἐὰν οἰδῆ τὸ πρόσωπον χωρὶς φλεγμονῆς, γῆν μέλαιναν τρίψας δι' ὕδατος κατάχρῖε. ἄλλο. ἀλκύνιον μετὰ νάρδου Κελτικῆς λείοις ἅμα.

[ζ'. Πρὸς φύγεθλον καὶ φακούς.] Δρακοντίου ρίζαν σὺν μέλιτι κατάπλασσε. ἢ μελάνθιον σὺν ὄξει· ἢ πενταφύλλου σπέρμα.

[η'. Πρὸς ποιεῖν τὸ πρόσωπον ἐρυθραῖον.] Ἐρυθρόδανον τρίψας καὶ διαμίξας ἐλαίῳ κατάχρῖε. ἄλλο. βυλβὸν πικρὸν τρίψας καὶ μίξας ἐλαίῳ κατάχρῖε. ἄλλο. λαβῶν

miscens ac terens utere multo inungens oleo: sic enim facies grati coloris bonique odoris os spirans efficitur. Cupressi atque ilicis ramenta una fervefaciens decocto corpus totum madefacito. *Aliud.* Thuris et paederotis aequas portiones misce et ex melle tere; ita faciem inunge, atque integrum diem sic dimitte, deinde ablue. *Aliud.* Lini faecem melli admiscens sub sole iter facturus corpus inungito, eo tamen prius nitro perfricto.

[6. *Ad impediendum solis exustionem et exustam faciem sanandam.*] Bulbo candido trito ex melle inungito. Quod si facies citra phlegmonem tumefacta fuerit, nigram terram ex aqua conterens superdato. *Aliud.* Alcyonio et nardo Celtica simul tritis utere.

[7. *Ad panum et lentigines.*] Dracunculi radicem cum melle in cataplasma redige: vel nigellam cum aceto, vel pentaphylli semen.

[8. *Ad faciendam faciem rubicundam.*] Rubiam tere et permisce cum oleo et unge. *Aliud.* Bulbum amarum terens permisce cum melle et unge. *Aliud.* Accipe cice-

Ed. Chart. X. [613. 614.]

κρόκου, έρεβίνθου, λιβάνου, σμύρνης, έρυθροδάνου ρίζης
ανά < β. αναλάμβανε στέατι μοσχίω και μαστιχίνω έλαιω,
εΐτα επίχριε· και διαστήσας περίματτε σπόγγω θερμῷ.